ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

город Брянск                                                                                                     ''__'' ______2011 года
ООО Агрохолдинг «Мичуринские овощи»», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Орловой Е. А., действующей на основании Устава, и_________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________ действующего на основании Устава  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю овощи свежие урожай 2010 года, в ассортименте, количестве, по ценам, указанным в отгрузочных документах (товарных накладных, счетах-фактурах и т.д.). А Покупатель принять и оплатить указанный товар на условиях настоящего договора. Цена товара формируется с учетом скидки 3%.

2. Сроки и порядок поставки.

2.1. Покупатель осуществляет заказ (заявку) товара посредством факсимильной,  электронной почтовой, телефонной связи, нарочным или через представителя Поставщика, при необходимости в дальнейшем заказ может быть оформлен на бумажном носителе.
2.2. Конкретные сроки поставки каждой заказанной партии товаров согласовываются Сторонами в заявках (заказах, спецификациях) в соответствии с п. 2.1.настоящего договора.
2.3. Передача товара производится на складе Поставщика на основании накладной, оформленной в установленном порядке и подписанной, уполномоченными на то представителями сторон.
2.4.  Право собственности на товар, а также риск его случайной гибели, переходят от Поставщика к Покупателю в момент передачи товара Покупателю на складе Поставщика.

2.5.  Доставка товара Покупателю производится автомобильным транспортом за счет средств Поставщика.
2.6. Одновременно с товаром Поставщик обязан передать Покупателю сопроводительные документы, составленные и выставленные в соответствии с требованиями законодательства РФ.
2.7. Зачётным весом считается вес, указанный в накладных и счетах-фактурах Поставщика.
3. Цена и порядок расчетов.

3.1.  Цена товара - договорная, согласно действующим у Поставщика денежным ценам на каждую партию товара на момент отгрузки.

3.2.  Цена товара и сумма поставки фиксируется в накладных и счетах-фактурах.

3.3.  Оплата поставленного товара производится Покупателем в российских рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо наличными деньгами в кассу Поставщика в пределах норм, установленных действующим законодательством.

3.4.  Днем платежа является день зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика либо день поступления денежных средств в кассу Поставщика.

3.5.  Платежи за поставленный товар производятся Покупателем на условиях отсрочки платежа за полученный товар в течение 7-ми (Семи) календарных дней.
4. Качество товара.

4.1.  Качество товара должно соответствовать стандартам, установленным для каждого вида товара. Качество поставляемого товара подтверждается прилагаемыми Поставщиком к товаросопроводительной документации сертификатами соответствия.

4.2.  Товар должен быть упакован надлежащим образом. Упаковка товара должна обеспечивать полную сохранность товара при транспортировке, погрузочно-разгрузочных работах и хранении в нормальных условиях в течение срока годности.

5. Ответственность Сторон.

5.1.  За нарушение сроков поставки товаров и оплаты виновная Сторона несет ответственность согласно действующему законодательству РФ.

5.2.  За нарушение сроков оплаты товара, Покупатель по требованию Поставщика выплачивает последнему пеню в размере 0,3% от суммы не оплаченного в срок товара за каждый день просрочки.

5.3.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обязательств
непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые сторона не может оказать влияние и за возникновение которых не несет ответственности, например, наводнение, пожар, землетрясение и иные явления природы, а также война или военные действия, акты государственных органов, органов местного самоуправления, препятствующие исполнению стороной обязательств по настоящему договору.

6. Разрешение споров.

6.1. Все споры, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, подлежат разрешению путем переговоров, а при не достижении согласия - в Арбитражном суде Брянской области.
7. Прочие условия.

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

7.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами договора обязанностей по настоящему договору.
7.4.  Договор, подписанный и переданный по средствам факсимильной связи имеет полную юридическую силу.
8. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	ПОСТАВЩИК:

ООО «Агрохолдинг «Мичуринские овощи»

241007, Брянская обл.,г. Брянск ул.Фокина, 56
ИНН/КПП  3250073423/ 325001001

Р/с 40702810769090000009 в
Брянский РФ ОАО "Россельхозбанк", г. Брянск
Корр./с 30101810500000000747

БИК 041501747
Контактные телефоны:

89206000110

Добронравов Дмитрий Константинович
89092404101

Орлова Елена Александровна

4832-663680
Директор

ООО «Агрохолдинг «Мичуринские овощи»

____________________    Орлова Е.А.

	ПОКУПАТЕЛЬ:
Директор

_________________
______________________

М. П.

М. П.
_______________________                                            _____________________